
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / /  » /L  2019г. № ffi?

О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий
субъектам малого и среднего 
предпринимательства

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Катав-Ивановского 
муниципального района об утверждении Положения «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Катав-Ивановском муниципальном районе» от 
20.05.2015г. №797 и в целях реализации муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в Катав-Ивановском муниципальном 
районе», утвержденной постановлением Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района от 01.12.2017г. №1072, Администрация Катав- 
Ивановского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства утвержденного постановлением Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района №358 от 24.05.2019г. следующие 
изменения:

1.1 Пункт 21 Раздела II «Условия и порядок предоставления субсидии» 
дополнить п.п. 8 изложить в следующей редакции:

п.п.8 «При предоставлении субсидий юридическим лицам обязательным 
условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о 
предоставление субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализации) товаров, выполнение работ, оказанием услуг, 
является запрет приобретения оборудования за счет полученных средств 
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии 
с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)



высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий, при предоставление субсидий.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района Катунькину М.Б.

А.А. Захаров


